土木学办〔2010〕8号

关于举办土木与交通学院第一届大学生科技文化艺术节的通知
院分团委、学生会及全院各班级：

为丰富土木与交通学院广大同学的课余文化生活，大力推进大学生素质拓展，以健康向上、丰富多彩的大学生科技、文化、艺术、实践等活动为载体，全面活跃校园文化生活，提高大学生思想道德素质和科技文化素质，引导和鼓励大学生树立创新意识、投身科技创新实践，培养科技创新能力和社会实践精神，充分展示我院学生“青春飞扬，奋进求是”的精神风貌和近些年的科技文化活动成果，全面促进精神文明建设。经学院党总支研究，决定于2010年4月15至5月25日举办土木与交通学院第一届大学生科技文化艺术节。现将有关方案通知如下：

一、指导思想

本届大学生科技文化艺术节以中国特色社会主义理论体系为指导，深入贯彻落实科学发展观，以“崇尚科学、挑战未来、追求真知、放飞理想”为宗旨，融科技、文化、艺术于一体，寓爱国主义、集体主义、社会主义思想教育于其中，倡导和建设有利于我院学生健康成长的校园文化氛围，推动校园文化的繁荣、创新和发展，同时培养我院学生的创新精神和实践能力，促进学生综合素质的全面提高。
二、组织机构
为加强对各项工作的组织和协调，成立土木与交通学院第一届大学生科技文化艺术节指导委员会（名单见附件1），下设办公室（办公室设在学院分团委），负责具体工作。各班级应建立相应的组织机构，加强领导和协调，统筹安排，把活动参与好，组织好。
三、活动主题

展现青春、飞扬激情、多彩校园、风采土木。

四、活动内容

我院首届大学生科技文化艺术节以学校第九届科技文化艺术节为基础，全面参与学校第九届科技文化艺术节的相关活动。并在进行广泛而深入的调研基础上，针对我院学生的实际情况和真实需求，有计划的开展系列丰富我院学生课余文化生活、有益于身心健康的科技文化艺术活动，经慎重研究决定，将组织以下10项活动：

1、“ 博士讲座月”
2、大学生心理健康讲座

3、“感恩父母，点亮亲情”大学生原创手机短信大赛

4、“感恩的心”母亲节朗诵比赛

5、“智慧土木”读书传承活动

6、“现代土木、和谐社会”专题图文展

7、“创意土木、梦想之家”公寓装饰大赛
8、考研学习经验交流会（花园校区）

9、毕业生文明离校教育（花园校区）
10、“多彩校园、激扬青春”---第一届科技文化艺术节闭幕暨颁奖晚会
另外，根据校团委关于华北水利水电学院第九届大学生科技文化艺术节的活动方案，我院将重点组织广大同学参加征文大赛、爱国合唱大赛、校园舞蹈大赛、校园书法、篆刻、摄影、美术作品大赛等全校性的比赛。
五、总结表彰

本届科技文化艺术节设立优秀组织奖和个人专项奖若干。优秀组织奖以班级为单位，依据班级同学在校院两级科技文化艺术节中各项活动的报名人数、参与程度、获奖等级、获奖数量及活动的组织情况，由土木与交通学院大学生科技文化艺术节组织委员会综合评定。个人专项奖由组织委员会根据提前制定的有关标准评定。活动结束后，在科技文化艺术节闭幕暨颁奖晚会上统一进行总结表彰。
二○一○年四月十四日
（党总支代章）
	主题词：
	大学生      科技文化艺术节      通知

土木与交通学院学生工作办公室   2010年4月14日印发
附件1：

土木与交通学院

第一届大学生科技文化艺术节指导委员会

成  员  名  单

主  任：边慧霞  赵顺波

副主任：潘建波  白新理  邢振贤  李晓克

成  员：张龙真  王丽梅  韩江峰  刘焕强  刘  云
任智霞  公静利  郭颖奎  刘云霞  何双华

仝玉萍  梁  娜  赵  山  王显彪（学生）

谢  琰（学生）
办公室主任：张龙真（兼）

办公室成员：王显彪  张亚鹏  李  冰  谢  琰  齐书瑜

马  立  麻  琳  王  荆
年级工作组（龙子湖校区）：

2008级： 李祥雨  王念念

2009级： 包少通  蒋文浩  王  帅  叶  朋  宋志远
王亚辉   高  远  阮再兴

各班级负责人为各班班长、团支书
土木与交通学院学生工作办公室文件

1
— 5 —